
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2023 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2022 № 059-15-03-309 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2023 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2022 г. № 059-15-03-309 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов» (в ред.  

от 06.02.2023 № 059-15-01-03-23, от 20.02.2023 № 059-15-01-03-34, от 16.03.2023  

№ 059-15-01-03-57, от 29.03.2023 № 059-15-01-03-69, от 18.04.2023 № 059-15-01-

03-94, от 12.05.2023 № 059-15-01-03-114, от 01.08.2023 № 059-15-01-03-154, от 

07.08.2023 № 059-15-01-03-181, от 12.09.2023 № 059-15-01-03-238, от 25.09.2023 

№ 059-15-01-03-252, от 30.10.2023 № 059-15-01-03-288), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-336 от 11.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 7. Страница создана: 11.12.2023 10:24



 

 

 

 

 

 

1.2 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

«Ледовый 

сезон» 

1 

в 

течение 

года 

637,02 656 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Орленок» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
417 885,12 

637,02 800 

МАУ ДО 

«СШОР «Темп» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
509 616,00 

637,02 160 

МАУ ФКИС 

«Стадион 

«Спутник» 

Бюджет 

города 
101 923,20 

637,02 125 

МБУ ДО «СШ 

Свердловского 

района» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 125 

МАУ ДО «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г. Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 125 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 125 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 89 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
56 694,78 

 

1.1.2. в графе 4 строки 1.8 слова «январь-апрель» заменить словами 

«январь-март»; 

1.1.3. строку 1.29 признать утратившей силу; 

1.1.4. строку 1.33 изложить в следующей редакции: 

1.33 

Спартакиада 

предприятий 

горда Перми 

(зимняя) 

1 декабрь 637,02 525 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
334 435,50 

 

1.1.5. строку 1.38 признать утратившей силу; 

1.1.6. строку 1.48 изложить в следующей редакции: 

1.48 

Соревнования 

по лыжным 

гонкам, 

посвященные 

300-летию 

города Перми 

1 декабрь   50 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Фаворит» г. 

Перми 

  0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-336 от 11.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 7. Страница создана: 11.12.2023 10:24



 

 

 

 

 

1.1.7. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  
Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
32     6 853   

Бюджет 

города 
4 483 647,06 

Итого по разделу 1 46     8 283     4 483 647,06 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строки 2.16, 2.16.1, 2.16.2, 2.16.3, 2.16.4 признать утратившими силу; 

1.2.2. в графе 4 строки 2.19.5 слово «ноябрь» заменить словом «декабрь»; 

1.2.3. в графе 4 строки 2.19.9 слово «декабрь» заменить словом «ноябрь»; 

1.2.4. после строки 2.19.11 дополнить строкой 2.19.12 следующего 

содержания: 

2.19.12 

Городские 

соревнования 

на призы ФСЦ 

«Спартак» 

1 декабрь 939,26 100 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
93 926,00 

 

1.2.5. строку 2.20.1 признать утратившей силу; 

1.2.6. строку 2.21.4 изложить в следующей редакции: 

2.21.4 

Турнир 

«Золотая 

осень» 

1 октябрь    70 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Фаворит» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.7. после строки 2.23.8 дополнить строкой 2.23.9 следующего 

содержания: 

2.23.9 

Муниципальные 

соревнования 

«Лига плавания 

БМ» 

1 декабрь   250 ООО «БМ»   0,00 

 

1.2.8. строку 2.25.1 изложить в следующей редакции: 

2.25.1 
Чемпионат 

города Перми 
2 

март              

май                          
  90 

МСОО 

«Федерация 

практической 

стрельбы города 

Перми» 

  0,00 

 

1.2.9. строку 2.27.6 изложить в следующей редакции: 

2.27.6 

Городские 

соревнования 

«Отличный 

стрелок» 

1 сентябрь   120 

Местное 

отделение 

ДОСААФ 

России 

Свердловского 

района города 

Перми 

Пермского края 

  0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-336 от 11.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 7. Страница создана: 11.12.2023 10:24



 

 

 

 

 

1.2.10. строку 2.27.7 признать утратившей силу; 

 

1.2.11. строку 2.31.1 изложить в следующей редакции: 

2.31.1 
Первенство 

города Перми 
1 декабрь   30 

МАУ ДО 

«СШОР водных 

видов спорта» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.12. после строки 2.43.1 дополнить строкой 2.43.3 следующего 

содержания: 

2.43.3 

Городские 

соревнования 

"Битва клубов" 

1 сентябрь    21 

РОО 

«Спортивная 

федерация 

тхэквондо 

ИТФ 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.2.13. строку 2.47.2 признать утратившей силу; 

1.2.14. в графе 4 строки 2.50.11 слово «ноябрь» заменить словом «декабрь»; 

1.2.15. строку 2.50.12 признать утратившей силу; 

1.2.16. в графе 4 строки 2.51.2 слова «сентябрь - октябрь» заменить словом 

«октябрь»; 

1.2.17. строку 2.52.2 изложить в следующей редакции: 

2.52.2 

Турнир города 

Перми по чир 

спорту 

«Прикамские 

звезды» 

1 ноябрь   250 

РФСОО «Союз 

чир спорта 

Пермского края» 

  0,00 

 

1.2.18. после строки 2.52.2 дополнить строкой 2.52.3 следующего 

содержания: 

2.52.3 

Первенство 

города Перми 

по роуп 

скиппингу и 

батон твирлингу 

1 декабрь   50 

РОО 

«Федерация 

спортивной 

хореографии 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.2.19. после строки 2.54.1 дополнить строками 2.55, 2.55.1 следующего 

содержания: 

2.55 МОТОЦИКЛЕТНЫЙ 

СПОРТ 

              

2.55.1 
Первенство города 

Перми  
1 декабрь   70 

МАУ ДО 

«СШ 

«Нортон-

Юниор» г. 

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-336 от 11.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 7. Страница создана: 11.12.2023 10:24



 

 

 

 

 

Перми 

 

1.2.20. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 
Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
112     6 677   

Бюджет 

города 
6 271 439,02 

Итого по разделу 2 240     19 842     6 271 439,02 

 

1.3. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

148     23 679   
Бюджет 

города 
23 831 830,00 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
298     38 934     23 831 830,00 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-336 от 11.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 7. Страница создана: 11.12.2023 10:24


	1
	2
	3
	4
	5

